Éd. Bâle, i 793-794.

*P. G. ib.* 495 Αἰνεῖτε . . . Ἄλλος . . . Ἡ περὶ τοῦ λαοῦ ἐνταῦθα τοῦτο λέγει. Authentique (cf. n° 3).

(5) *De beato Iob.* Verumtamen fratres carissimi intendat caritas uestra quid dico. Quando audiuimus libri sancti Iob, percepimus quod perditis rebus perditis filiis nec ipsam carnem quae illi sola remanserat saluam potuit obtinere—Videbat quidem et iudicium de se futurum euadebat, praestante X. dno n. cui est gloria et imperium in s. s. a.

Éd. Bâle, i 696-697.

Cette homélie sur la patience de Job, la suivante sur le char de feu du prophète Élie (n° 6), une autre un peu plus loin sur le supplice des Trois Enfants (n° 8), sont des compositions passées indûment sous le nom de Chrysostome et qui paraissent avoir une origine purement latine; elles seraient d'ailleurs de différents auteurs et doivent être examinées de près. Ces pièces n'ont laissé aucune trace dans les éditions modernes des œuvres de saint Jean Chrysostome.

(6) *De ascensione Heliae.* Apud quosdam reges moris erat ut si quis fortiter pro rege fecisset in bello et corpus et animam periculis obicere non timuisset, curru atque aliis regiae dignitatis insignibus donaretur—

<sup>1</sup> *P. G. l. c.* (note a); cf. Vattasso-Franchi, *Bibliothecae Apostolicae Vaticanae Codices, Codices Vaticani latini* i 1902, p. 307 (n. 3).

percipietis ea quae deus pater daturus se credentibus promisit. Per X. dnm n. cui est gloria in s. s. a.

Éd. Bâle, i 649-652.

Pièce d'une latinité beaucoup plus certaine que la précédente. Bède s'y réfère expressément dans les lignes suivantes de ses *Questions sur les Rois*: 'Vt autem eidem (*sol*) currus et equos tribuant (*gentiles*), de miraculo sumptum esse Eliae prophetae, qui curru igneo et equis igneis est raptus ad caelum, Ioannes Constantinopolitanus episcopus aestimat. Quod enim graece Helios dicitur sol, sicut etiam Sedulius cum de Eliae ascensu caneret ostendit . . .'<sup>1</sup> Le moine anglais (+ 735) doit donc être regardé comme un des anciens témoins du recueil; il en a sans doute possédé un exemplaire.

(7) *De natiuitate septem Machabaeorum*. Quam speciosa et grata ciuitas nobis enituit et totius anni diebus splendidior dies hodierna praefulget—Potens autem est deus ut praestet uos omnes per eandem fidem ad parem gloriam peruenire per caritatem et gratiam dni n. I. X. per quem et cum quo est deo patri regnum et gloria cum sp. s. et nunc et s. et in s. s. a.

Éd. Bâle, i 848-854.

P. G. t. I 617 Ὡς φαιδρὰ καὶ περιχαρῆς ἡμῶν ἡ πόλις: la première des deux homélies authentiques sur les Machabées prêchées à Antioche. Montfaucon prétend donner une nouvelle traduction; on retrouve pourtant dans sa rédaction les termes de l'ancienne.